2

Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18 февраля 2015 года                                                                                № 53

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 июня 2012 года № 447 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с несоответствием действующему законодательству,                                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 июня 2012 года № 447 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
- в пункте 2.7. административного регламента исключить подпункт 4;
- в подпункте 3.1.2 слова «5 рабочих дней» следует читать «3 рабочих дня»;
- подпункт 3.1.6 изложить в новой редакции: «Подготовка и проведение аукциона по продаже земельного участка либо права на заключение договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства осуществляется в соответствии с Правилами организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район», утвержденными решением совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 30 января 2014 года №62.
 Срок выполнения указанной административной процедуры, не включающий в себя тридцатидневный срок с даты публикации в в газете «Петровская новь» и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru) и сайте Исполнителя (http:/петровзаб.забайкальскийкрай.РФ) в сети «Интернет» информационного сообщения о проведении аукциона, и время по определению начальной цены, суммы задатка, «шага аукциона» составляет 30 дней.
 По результатам аукциона с победителем аукциона, либо с единственным участником аукциона в течение 10 дней заключается договор купли-продажи или аренды выставленного на аукцион земельного участка».
2. Настоящее постановление обнародовать на стенде нормативно-правовых актов для обнародования муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского,   д.19, и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» http://петровзаб.забайкальскийкрай.рф.

Глава муниципального района	                                                      А.И. Кузнецов